

Räpina toimunud Peipsimaa VI arengufoorumil oli fookuses turism

Raivo Siiver
raivo@polvakoi.ee

Neljapäeval, 16. novembril Räpina Alanduskoolis toimunud Peipsimaa VI arengufoorumil räägiti sellest, kuidas piirkonda nähtavamaks teha, vaadati turismistatistikat ning tutvuti Peipsimaa ettevõtjate kogemustega.

Pärastlõunal toimunud töötubades arutleti toidu-, kultuuri- ja looduspuhkuse trükkiste tegemise ning aktiivse puhkuse teemadel. Samas otsiti ideid ja lahendusi, kuidas saaks Peipsimaa osa võtta ja kaasa lüüa EV100 aasta tegevustes.

Tegelid ka ute piiride kaardistamisega

Kuna haldusreformi käigus muutusid omavalitsuste piirid, siis tegelid ka Peipsimaa 2018. aasta uute piiride kaardistamisega. Oluline on teada saada, millised omavalitsused ja millised piirkonnad soovivad jätkata Peipsimaa tegevustes. Lõunalañas võttis sel teemal sõna MTÜ Piirveere Laidr juhatuses esimees Teet Helm, kes ootas uutelt omavalitsustelt, sh ka Setomaalt konkreetselt sõnumit - kas olakse Peipsimaa arendustegevustes sees või väljas.

Piirveere Laidr tegevjuht Rutt Riitsaar täpsustas, et lisaks trükkiste teemade ettevalmistamisele räägiti foorumil sellest, millistele inimestele kavatsetakse minna ja millised koostöötegevused ootavad ees 2018. aastal. Tä rõhutas, et praegu on oluline sammuti teha plaane 2019-2020 aasta Peipsimaa arendustegevuste ettevalmistamiseks. Viimastest andis ülevaate Kadi Ploom SA-st Peipsimaa Turismi. Statistika näitab, et kõige suurem külastatavus oli 2016. ja 2017. aastal. Siis majutati ligi 100 000 sise-



Raivo Siiveri fotod

Peipsimaa VI arengufoorumil tööst võttis osa ning esines ettekandega Riigikogu maaelukomisjoni esimees Alvar Kokk (vasakul) ning ligi 21 000 välis turisti. Külastajate kindlakstegev misel kasutas Ploom nii Statistikaamet kui mobiilpositsioneerimise andmeid. Sammas, kui külastaja liikus ühest omavalitsusest teise, siis loeti ta ka igal pool üle.

Üle 2,9 miljoni kontakti

2017. aastal külastas Peipsimaa 22 omavalitsuse territooriumi mobiilpositsioneerimise andmetel üle 335 400 välisturisti, sh Räpina valda 23 062, Mikitamäe valda 12 170 ning Värskas valda 31 963 turisti.

Kadi Ploom peatus ka videote, klippide, TV Play, kinode, klippide, TV Play, kinode ning sise- ja väliskraanide kampaniaiatel, mille kaudu saadi ainuüksi TV Playde abil üle 2,9 miljoni kontakti.

Riigikogu liige ja maaelukomisjoni esimees Alvar Kokk rääkis muu hulgas Kalevi-



Triinu Arm rääkis, kuidas ta koos venna Madisega Alutagusel hallitusjuustu valmistama hakkas.

poja kala- ja veefestiivalist, Kalevipoja uisu- ja rulluisumaratonist ning piiräärsete maakondade laulu- ja tant- supeost. Tä rõhutas, et mujal kasvatatud sibulamüümisest vastu Peipsi sibula pähe saab võidelda, kui taotleda

käinnud Triinu Arma rääkis,

Mõned mõtted Räpina arengufoorumist

Iseenesest hea, kui piirkonna eestvedajad aeg-ajalt kokku tulevad, et korras maha istuda ja koos üle vaadata, mis on pikemas perspektiivis oluline. Üks eesmärk oli leida Peipsimaa letpidav definitsioon ehk määratlus.

Tundub, et siin jalgratast väga ei leivuta ning Peipsimaa saavad end lugeda järvistuga piirnevad omavalit-

sestega, mille sees võiks olla vabatahtlik osustamine - kas ettevõtja soovib end Peipsimaa vrgustikuga siduda.

Ühelt poolt pole mõtet äsja liitunud omavalitsusi selles osas lõhkuma hakata ja teisalt toimib iseorganisatsioon printsiip ettevõtja või töanduse taasel kõige paremini.

Nii kui hakatakse kunstlike piire tõmbama, on asi metsas. Nii näiteks kaks töörühma, kes proovisid vildikaga paberkaaride piiri vedada, saatusid kohe paraja portsu otsa, sest selle piiri taha jäi mõni ettevõtmine, mida toodi välja Peipsimaa TOP3 mõnes kategoorias. Seega vildikaga ei saa seda teha.

Minu vedada jäi EV100 töörühm ning oluline algatus meie kandile seoses vabariigi 100. sünnipäevaga oleks ilmselt täita üks avavõlg ning püstitada Setomaale Värskasse vabadussammas, mis oleks tehtud Petserisse 1940. aastaks planeeritud kavandi järgi. Ajaloolise Petseri maa-konna kõik vabadussamhad

oli liialt vähe, et kogu piirkond alates Ida-Virumaast saaks kaetud.

Riigi juubeliga seoses on laias laastus kaks suunda, mida Eestis ette võetakse - objektid ja sündmused. Objektide osas on võimalus rajada midagi uut või taastada ehk väärtustada miskit vana. Mõnikord piisab 1-2-päevastest talgutest, et seda saavutada. Mõnikord ka paarist suunavabariigi seni ka Peipsimaast osalt inspireeritud köök. Täma ei väljastaks, et Mooste tulevases toidukojas tegutsesid ka Räpina kandi väikekojad, nii et piiride tõmbamine on alati tinglik. Pärtselt paneb asjad paika.

Meie piirkonnas kuuluvad Peipsimaa le täiesti kindlalt Räpina ja Setomaa vald. Mõnedel tekstis ka küsimus näiteks ka sinna kuuluda. Iseenesest oli ju Mooste Viinavabrikus seni ka Peipsimaast osalt inspireeritud köök. Täma ei väljastaks, et Mooste tulevases toidukojas tegutsesid ka Räpina kandi väikekojad, nii et piiride tõmbamine on alati tinglik. Pärtselt paneb asjad paika.

Need asjad toimivad siis, kui kogukond ise otsustab, mida ta oluliselt peab.

EV 100 töörühma eestvedaja Igor Taru,

EV 100 töörühma eestvedaja

Eesti tugevus seisneb avatud mõtteviisis

SEB finantsjuhtide foorumil ütles Riigikantselei digimmo vatsiooni nõunik Marten Kaevats, et Eesti edu võti ei peitu tehnoloogias vaid mentiteedis.

«Me ei ole ju tegelikult tehnoloogiliselt teistest riikidest üle. Meie tagab edu see, et oleme mõtteviisilt tehnoloogiale avatud ning oleme selle ka seadustesse kirjutanud,» selgitas Marten Kaevats. Tema sõnul eristab Eesti julgus katsetada, avatus innovatsioonile ning see, et ka avalikus sektoris on läbikukkumine mõistetav. «Riigis, kus läbikukkumine pole variant, ei julge ükski kõrge ametnik või poliitik võtta riske. Innovatsiooni on alati risk.»

Kaevatsi visioon tuleviku Eestist on isejuhitavad autod ning täielikult dokumentitava asjaajamine. «Kedagi ei huvita ju avalduste vormid ja muu formaalsus. Oluline on sisu - mida selle dokumendiga riigilt taotled?» toi Kaevats näite. «Üheüldse - meie eesmärk on ehitada kogu riigi teenuste süsteem proaktiivseks, et kaotada vajadus teenuste taotlemise järele terrikuna. Riik suhtleb sinuga ise.»

Tehnoloogia abiks riigivalitsemisel

Riik peaks uute tehnoloogiate arendes mõtlema, kuidas nende abil parandada riigivahitsemist. «Kuidas saame riigivalitsemisel rakendada mäsina- ja süvaope? Kuidas me lahendamise selle juriidiliselt?» toi Kaevats näiteid küsimustest ja takistustest. «Varem või hiljem jõuame suure küsimuse ni - kas anda algoritmidele digussubjektus ehk volitus teha tehinguid.»

Veel arutles Kaevats selle üle, kas ühiskond on valmis selleks, et masinatega juhtub õnnetusi. «Kui isejuhitavad masinad, autonoomsed algoritmid saavad õnnetustesse kaas olene valmis aksepteerima asjaolu, et puudub otsene stihdlane ja vastutus?»

Kaevats esines Tallinnas SEB Panga korraldatud finantsjuhtide konverentsil CFO Foorum 2017. Konverentsil tutvustati ka SEB igaaastast Balti suuretöötete finantsjuhtide uuringut, kus tänavu osales 190 suuretöötet. SEB klientide uuringu põhjal on Eesti finantsjuhtide suurimaks ja süvenevaks mureks kasvat palgakulu ja tööjõu üldine defitsiit. Sama trend on täheldatav ka Lätis ja Leedu uuringu vastustes.

Yaakamata sellele ei ole ettevõtetel pääsvallt valmis investeerima ettevõtte protsesside automatiseerimises. Teenitud kasumit kasutatakse vähem ettevõtte kasvatamiseks ning suurenenud on omanikutulu väljavõtmine või lihtsalt rahalist vahendite passiivne hoistamine.

SEB pressiteade